ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об увековечении памяти

Вундера Виктора Юрьевича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе

Нижнем Новгороде от 11.07.2022 № 60

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память Вундера Виктора Юрьевича, начальника

Горьковского высшего зенитного ракетного командного училища

противовоздушной обороны с 1967 по 1982 год, участника Великой

Отечественной войны, генерал-майора артиллерии, трижды кавалера ордена

Красной Звезды, трижды кавалера ордена Отечественной войны, кавалера

ордена Красного Знамени и ордена Александра Невского, установив

мемориальную  доску на фасаде многоквартирного дома № 9 по улице Звездинка

города Нижнего Новгорода.

2. Определить некоммерческую организацию «Фонд помощи ветеранам

Нижегородского высшего зенитного ракетного командного училища

противовоздушной обороны» лицом, обеспечивающим сохранность,

содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                     О.В. Лавричев

 27.07.2022  № 167